

Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2559

Jardim Alegre, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025



Prefeitura Municipal de Jardim Alegre Departamento de Licitações <u>\$\limes\$</u>

REPUBLICAÇAO POR INCORREÇÃO GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa nº 028/2025

Objeto: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviço técnico veterinário voltado a castração de felinos e canídeos domésticos, incluindo indivíduos machos e fêmeas, visando o atendimento junto a Unidade Móvel de Castração Animal da Associação dos Municípios do Vale do Ivaí - AMUVI, que atuará no Município de Jardim Alegre entre os dias 25 de agosto a dia 05 de setembro de 2025, exceto sábado e domingo.

Os valores, bem como a documentação referente à **Dispensa nº 028/2025** atendem a todos os requisitos do artigo 75, VIII, da Lei 14.133/21.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 028/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de **R\$ 10.450,00 (Dez mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo especificado:

12.001.18.541.0029.2064.3.3.90.39.00.00 - 00

Em favor da empresa: RAYANA PEREIRA DE CAMARGO – PET&GATO, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 36.986.337/0001-67, sediado na Avenida Tancredo Neves, nº 1544, Centro, no município de Jardim Alegre – Paraná, CEP: 86.860-000.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2025.

Moises Lnortovz dos Santos Prefeito Municipal



Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO № 2559

Jardim Alegre, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE **ESTADO DO PARANÁ**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2025

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre.
CONTRATADO: RAYANA PEREIRA DE CAMARGO – PET&GATO

CNPJ: nº 36.986.337/0001-67.

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviço técnico veterinário voltado a castração de felinos e canídeos domésticos, incluindo indivíduos machos e fêmeas, visando o atendimento junto a Unidade Móvel de Castração Animal da Associação dos Municípios do Vale do Ivaí - AMUVI, que atuará no Município de Jardim Alegre entre os dias 25 de agosto a dia 05 de setembro de 2025, exceto sábado e domingo.

INÍCIO: 25/08/2025.

TÉRMINO DO CONTRATO: 24/11/2025.
VALOR TOTAL: R\$ 10.450,00 (Dez mil, quatrocentos e cinquenta reais).

EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa Emergencial nº 028/2025, ratificada em 22/08/2025.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/08/2025.



Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2025 / EDIÇÃO № 2559

Jardim Alegre, Segunda-Feira, 25 de Agosto de 2025



GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa nº 029/2025

Objeto: Contratação emergencial para aquisição de materiais e medicamentos agropecuários para realização do projeto Castra Móvel para a manutenção da secretaria municipal de saúde do município de Jardim Alegre/PR.

Os valores, bem como a documentação referente à **Dispensa nº 029/2025** atendem a todos os requisitos do artigo 75, VIII da Lei 14.133/21.

Com efeito, **RATIFICO** todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa nº 029/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de **R\$ 4.068,50 (Quatro mil, e sessenta e oito reais e cinquenta centavos).**

Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado conforme abaixo especificado:

05.002.10.304.0012.2045.3.3.90.30.00.00 - 303

Em favor da empresa: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº 01.328.535/0001-59, sediado na Rua Pica-Pau, nº 1.211, Centro, na cidade de Arapongas – Paraná, CEP: 86.701-040.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 25 de agosto de 2025.

Moises Lnortovz dos Santos Prefeito Municipal